
СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 24.01.2024                                                                                               № 269 

 
г. Называевск 

 
О принятии полномочий по осуществлению  

внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год  
 
 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года            
№ 131-ФЗ (в редакции от 25.12.2023 года) «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании решений Советов поселений, Совет Называевского 
муниципального района РЕШИЛ: 

1. Принять Администрации Называевского муниципального района 
полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю от 
Администраций Богодуховского, Большепесчанского, Большесафонинского, 
Жирновского, Искровского, Кисляковского, Князевского, Лорис-
Меликовского, Мангутского, Муравьевского, Налимовского, Покровского, 
Старинского, Утинского, Черемновского сельских поселений и 
Администрации г. Называевска на 2024 год. 

2. Администрации Называевского муниципального района: 
- обеспечить подписание Соглашений в электронном виде в единой системе 
управление бюджетным процессом в Омской области с Администрациями 
сельских поселений, указанными в пункте 1 настоящего решения о передаче 
осуществления части своих полномочий; 
- для осуществления переданных полномочий принять финансовые средства 
в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 8000,00 (Восемь тысяч) 
рублей 00 копеек; 
- внести изменения в доходы бюджета муниципального района после 
внесения изменений по передаче полномочий иных межбюджетных 
трансфертов; 
- направить вышеуказанное Соглашение в печатное издание «Называевский 
муниципальный вестник» для опубликования.  

 
 
 
             Глава  
муниципального района                                                                 С.А. Доценко 


